
平成２６年度収支予算書

一般会計
（単位:円）

科  　　  目 ①予算額 ②前年度予算額 増減(①－②) 備　　考

Ⅰ　収入の部

　　　①　 財産運用収入

　　　　　  県債受取利息 155,000 167,000 △ 12,000

　　　　　  定期預金受取利息 20,000 28,000 △ 8,000

          　　 　　財産運用収入計 175,000 195,000 △ 20,000

　　　②　 事業収入

　　　　　  飼育管理業務受託収入 5,127,000 5,120,000 7,000

　　　　　  種苗売却収入 45,867,000 45,955,000 △ 88,000
　　　　　　　 北限のふぐ資源増大対策業務委託 0 678,000 △ 678,000

　　　　　　　   岩手県ヒラメ栽培受託収入 0 9,498,000 △ 9,498,000

　　　　　　　  　事業収入計 50,994,000 61,251,000 △ 10,257,000

　　　③　補助金収入

　　　　　　民間補助金収入 1,388,000 1,508,000 △ 120,000

　　　　　     　 補助金収入計 1,388,000 1,508,000 △ 120,000

　　　④　特定資産運用収入 4,000 0 4,000

　　　 　　　退職引当金預金受取利息 4,000 0 4,000

　　　⑤　雑収入 7,000 8,000 △ 1,000

　　　　　      　受取利息　 7,000 8,000 △ 1,000

　　　⑥　他会計から繰入収入 4,815,000 0 4,815,000

　　　　　      栽培基金会計から繰入 4,815,000 0 4,815,000

　　　     収   入   合   計 57,383,000 62,962,000 △ 5,579,000

　２　支出の部

　　　①　事業費

　　　　 　給料手当 7,990,000 8,447,000 △ 457,000

　　　　　 臨時雇賃金 9,748,000 9,685,000 63,000

　　　　 　退職給付費用 1,135,000 1,092,000 43,000

　　　　　 福利厚生費 3,220,000 3,139,000 81,000

　　　　 　旅費交通費 650,000 620,000 30,000

　　　　 　通信運搬費 200,000 195,000 5,000

　　　 　　消耗什器備品費 1,060,000 100,000 960,000

　　　　 　消耗品費 2,300,000 2,000,000 300,000

　　　 　　修繕費 2,500,000 800,000 1,700,000

　　　　 　動力費 6,800,000 7,500,000 △ 700,000

　　　　 　光熱水料費 400,000 400,000 0

　　 　　　賃借料 200,000 200,000 0

　　　　 　工事請負費 8,670,000 0 8,670,000

　　 　　　保険料 258,000 100,000 158,000

　 　　　　諸謝金 30,000 50,000 △ 20,000

　 　　　　支払負担金 53,000 30,000 23,000

　　 　　　支払利息 0 32,000 △ 32,000

　　 　　　種苗購入費 8,408,000 8,150,000 258,000

 　　　　　親魚購入費 220,000 250,000 △ 30,000

　　 　　　飼料購入費 2,800,000 3,000,000 △ 200,000

　　 　　　薬品費 180,000 180,000 0

　 　　　　管理諸費 244,000 238,000 6,000

　　 　　　雑   費 120,000 180,000 △ 60,000

               事業費支出計 57,186,000 46,388,000 10,798,000

　　　　　　　　　平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

－４－



科  　　  目 ①予算額 ②前年度予算額 増減(①－②) 備　　考

　　　②　管理費

　　　 　　役員報酬 1,140,000 0 1,140,000

　　　　　 給料手当 2,194,000 3,291,000 △ 1,097,000

　　　 　　臨時雇賃金　　 733,000 733,000 0

　　　　 　福利厚生費 540,000 500,000 40,000

　　　　 　会議費 150,000 300,000 △ 150,000

　　　　　 旅費交通費 350,000 300,000 50,000

　　　 　　通信運搬費 230,000 230,000 0

　　　   　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　 　消耗品費 300,000 330,000 △ 30,000

　　　 　　印刷製本費 100,000 10,000 90,000

　　 　  　光熱水料費 100,000 100,000 0

　　　　 　賃借料 153,000 150,000 3,000

　　　 　　租税公課 2,820,000 4,818,000 △ 1,998,000

　 　　　　支払負担金 30,000 20,000 10,000

       　  監理費 729,000 1,074,000 △ 345,000

　　　 　　管理諸費 363,000 400,000 △ 37,000

　 　　　　雑   費 20,000 20,000 0

              管理費支出計 9,952,000 12,276,000 △ 2,324,000

　　　③　他会計への操出額　 0 4,298,000 △ 4,298,000

　　　　 　　 栽培基金会計へ操出 0 4,298,000 △ 4,298,000

　　　　　支　出　合　計 67,138,000 62,962,000 4,176,000

　  　　　当期収支差額 △ 9,755,000 0 △ 9,755,000

　　 　　 前期繰越収支差額 76,118,000 76,118,000 0

 　　　　 次期繰越収支差額 66,363,000 76,118,000 △ 9,755,000

－４－



平成２６年度収支予算書

栽培基金会計
　　　　　　平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで （単位:円）

科　　　目 ①予算額 ②前年度予算額 増減(①－②) 備　　考
Ⅰ　放流効果実証事業事業
　１　収入の部
　　　①　財産運用収入
　　　　　 国債受取利息 5,480,000 5,400,000 80,000
　　　　　 定期預金受取利息 3,000 1,000 2,000

　財産運用収入計 5,483,000 5,401,000 82,000
　　　②　受取負担金
　　　　　 マダイ放流協力金 3,000,000 2,800,000 200,000
　　　　　　ヒラメ放流協力金 1,600,000 1,500,000 100,000
　　　　　 八竜・浅内・峰浜放流協力金 50,000 50,000 0
　　　　 　  秋田県つり連合会放流協力金 200,000 200,000 0

　受取負担金計 4,850,000 4,550,000 300,000
　　　③　繰入金収入 0 4,298,000 △ 4,298,000
　　　　　 一般会計より繰入収入 0 4,298,000 △ 4,298,000
　　　④　雑収益
　　　　 　受取利息　 1,000 2,000 △ 1,000
　　　　　有価証券運用益 10,691,000 0 10,691,000
　　　　　　　　雑収益計 10,692,000 2,000 10,690,000
　　　⑤　補助金収入 1,803,000 2,003,000 △ 200,000
　　　　　 県補助金 1,803,000 2,003,000 △ 200,000
　　　⑥　有価証券売却 157,932,000 0 157,932,000
　　　　　　　　国債売却 157,932,000 0 157,932,000
　　　⑦　資産運用財産充当 40,000,000 0 40,000,000

　　　　　収　入　合　計 220,760,000 16,254,000 204,506,000

　２　支出の部

　　　①　放流効果実証事業
　　　　 　給料手当 4,650,000 3,948,000 702,000
　　　 　　臨時雇賃金　　 2,400,000 2,800,000 △ 400,000
 　　　　　福利厚生費 1,100,000 800,000 300,000
　　　 　　会議費 3,000 3,000 0
　　　 　　旅費交通費 300,000 300,000 0
　　　 　　通信運搬費 150,000 150,000 0
　 　　　　消耗品費 300,000 600,000 △ 300,000
　　 　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　 　　　光熱水料費 20,000 20,000 0
　　　　　 修繕費 100,000 300,000 △ 200,000
　　　 　　保険料 32,000 31,000 1,000
　　 　　　飼料購入費 2,800,000 3,000,000 △ 200,000
　　　 　　薬品費 100,000 100,000 0
　　　 　　動力費 2,400,000 2,600,000 △ 200,000
　　　　　 賃借料 220,000 200,000 20,000
　　　　 　飼育役務費 1,300,000 1,300,000 0
　　　 　　支払利息 0 32,000 △ 32,000
　　　 　　雑　費 70,000 70,000 0

　　　　 　放流効果実証事業計 15,945,000 16,254,000 △ 309,000

　  　②　財産取得支出 200,000,000 0 200,000,000

　　　　　    有価証券購入 200,000,000 0 200,000,000

　　　③　他会計繰出 4,815,000 4,815,000
　　　     　 一般会計へ操出 4,815,000 0 4,815,000
　　　　　 支　出　合　計 220,760,000 16,254,000 204,506,000
　　　　当期収支差額　 0 0 0
　　　　前期繰越収支差額 9,658,000 9,658,000 0
　　　　次期繰越収支差額 9,658,000 9,658,000 0

－５－



科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          財産運用益

            財産受取利息 5,642,000 16,000 0 5,658,000

　　　　　　有価証券運用益 10,691,000 0 0 10,691,000

          特定資産運用益

            特定資産受取利息 4,000 0 0 4,000

          事業収益

            受託事業収入 0 5,127,000 0 5,127,000

            種苗売却収入 41,617,000 4,250,000 0 45,867,000

          受取補助金等

            秋田県補助金 1,803,000 0 0 1,803,000

            市町村補助金 0 0 0 0

　　　　　　資源造成支援事業費補助金 1,388,000 0 0 1,388,000

          受取負担金

            放流協力金 4,850,000 0 0 4,850,000

          雑収益

            受取利息 8,000 0 0 8,000

        経常収益計 66,003,000 9,393,000 0 75,396,000

     (2)経常費用 0

            給料手当 12,008,000 632,000 0 12,640,000

            臨時雇賃金 8,504,000 3,644,000 0 12,148,000

            退職給付費用 1,135,000 0 0 1,135,000

            福利厚生費 3,682,000 638,000 0 4,320,000

            旅費交通費 902,000 48,000 0 950,000

            通信運搬費 332,000 18,000 0 350,000

            減価償却費 18,830,000 0 0 18,830,000

　　　　　　消耗什器備品費 1,060,000 0 0 1,060,000

            消耗品費 2,460,000 140,000 0 2,600,000

            修繕費 2,600,000 0 0 2,600,000

            光熱水料費 399,000 21,000 0 420,000

            賃借料 420,000 0 0 420,000

            保険料 290,000 0 0 290,000

            諸謝金 30,000 0 0 30,000

            支払負担金 53,000 0 0 53,000

　　　　　　会議費 3,000 0 0 3,000

            飼育役務費 1,300,000 0 0 1,300,000

            薬品費 280,000 0 0 280,000

            動力費 9,200,000 0 0 9,200,000

            種苗購入費 4,260,000 4,148,000 0 8,408,000

            親魚購入費 220,000 0 0 220,000

            飼料購入費 5,600,000 0 0 5,600,000

            管理諸費 244,000 0 0 244,000

            雑費 190,000 0 0 190,000

          事業費計 74,002,000 9,289,000 0 83,291,000

収支(正味財産増減)予算書
                    平成 ２６年４月１日 から平成２７年３月３１日 まで         （単位：円）

-  1 -



科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

          管理費

　　　　　　役員報酬 0 0 1,140,000 1,140,000

            給料手当 0 0 2,194,000 2,194,000

            臨時雇賃金 0 0 733,000 733,000

            福利厚生費 0 0 540,000 540,000

            会議費 0 0 150,000 150,000

            旅費交通費 0 0 350,000 350,000

            通信運搬費 0 0 230,000 230,000

            消耗品費 0 0 300,000 300,000

　　　　　　印刷製本費 0 0 100,000 100,000

            光熱水料費 0 0 100,000 100,000

            賃借料 0 0 153,000 153,000

            租税公課 0 0 2,820,000 2,820,000

            支払負担金 0 0 30,000 30,000

            監理費 0 0 729,000 729,000

            管理諸費 0 0 363,000 363,000

            雑費 0 0 20,000 20,000

          管理費計 0 0 9,952,000 9,952,000

        経常費用計 74,002,000 9,289,000 9,952,000 93,243,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,999,000 104,000 △ 9,952,000 △ 17,847,000

          当期経常増減額 △ 7,999,000 104,000 △ 9,952,000 △ 17,847,000

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

          固定資産売却益

            投資有価証券売却益

        経常外収益計

     (2)経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,999,000 104,000 △ 9,952,000 △ 17,847,000

          当期一般正味財産増減額 △ 7,999,000 104,000 △ 9,952,000 △ 17,847,000

          一般正味財産期首残高 716,879,226

          一般正味財産期末残高 699,032,226

Ⅱ  指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

Ⅲ  正味財産期末残高 699,032,226
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